
事故の種類

1 9 10 5 35 40 2 7 9 5,206 75 5,281 2,228 16 2,244 2,814 1 29 30 1 1 10,253 146 10,399

2 19 21 6 29 35 2 5 7 5,260 83 5,343 2,070 20 2,090 2,531 1 18 19 2,133 11 2,144 9,864 185 10,049

1 24 25 3 35 38 2 5 7 3,255 117 3,372 2,350 33 2,383 3,014 1 26 27 1 1 8,619 206 8,825

32 32 5 32 37 2 11 13 3,197 77 3,274 1,872 9 1,881 2,715 1 22 23 1 1 7,787 164 7,951

5 22 27 9 35 44 14 14 4,125 104 4,229 2,133 10 2,143 3,016 41 41 2 2 9,279 197 9,476

1 42 43 4 15 19 1 12 13 53 85 138 5,668 61 5,729 2,889 86 86 8,610 238 8,848

2 27 29 3 23 26 2 8 10 5 91 96 20,080 119 20,199 4,637 1 102 103 1 4 5 22,010 323 22,333

10 10 5 20 25 2 2 4 9 47 56 7,693 104 7,797 3,086 5 65 70 1 4 5 10,789 216 11,005

1 3 4 3 9 12 1 4 5 8 68 76 7,692 113 7,805 3,082 1 72 73 1 5 6 10,784 240 11,024

8 8 27 27 3 3 6 71 77 6,989 130 7,119 2,742 1 60 61 3 3 9,737 272 10,009

18

有無無 無

19

12

13

14

15

17

計有計 計無計

11

16

計無有有 有無 計

電気工作物の欠損等に
よる死傷・物損

その他の工作物供給支障
電気火災 感電死傷

電気工作物の損壊
供給支障
（被害なし）

主要工作物

計有 有無 無計 有

第２表の２ 電気事業者電気事故件数の推移（事故種類別）

発電支障
電気事業法第１０６条に基
づくその他の事故報告

事故総件数

H10

年度 有


